

LIITE 1

Lukuvuosisuunnitelma

Tuusniemen yhtenäiskoulu

Koululle myönnetty tuntikehys: Sivistyslautakunta on kokouksessaan 23.5.2017 § 19 myöntänyt Tuusniemen yhtenäiskoululle tuntikehystä yhteensä 559 tuntia, mistä luokille 0-6 yhteensä 220 luokkatuntia, luokille 7-9 yhteensä 222 tuntia ja pienluokalle 30 tuntia. Osa-aikaiseen erityisopetukseen on myönnetty yhteensä 87 viikkotuntia. Lisäystä edellisvuoteen verrattuna on 54 tuntia, mikä selittyy erityisesti 7. vuosiluokan oppilasmäärän merkittäväällä kasvulla. Lukuvuonna 2017-2018 seiskaluokkia on kolme rinnakkaisluokkaa. Lisäksi työturvallisuussyistä kotitalous- ja käsityö sekä fysiikan, kemian, musiikin ja englannin opetus toteutetaan neljässä rinnakkaisessa ryhmässä. Oppilasmäärän kasvaessa ja oppilaiden erityistarpeiden lisääntyessä on myös erityisopetusresurssia jouduttu lisäämään; lukuvuodeksi 2017-2018 palkattiin yksi erityisopetuksen tuntiopettaja aikaisempien kolmen viranhaltijan lisäksi.

Käytössä: Esiluokan käytössä on yhteensä 22 luokkatuntia + yksi erityisopetustunti. Luokilla 1-6 on käytössä 167 luokkatuntia ja luokilla 7-9 224,5 luokkatuntia. Osa-aikaisen erityisopetuksen tunneista on käytössä 72 tuntia ja luokkamuotoisessa erityisopetuksessa 30 tuntia.

Poikkeama ja sen perustelut: Luokille 0-6 myönnetty tuntimäärä oli täsmälleen yhtä suuri kuin edellisenä lukuvuonna, vaikka näillä luokilla oppilasmäärä väheni siten, että ainoastaan kuudennella luokalla tarvittiin merkittävän paljon jakotunteja (edellisvuonna sekä 5. että 6. luokilla piti opetusryhmät jakaa joko kaikilla tai ainakin suurimmalla osalla tunneista kahteen ryhmään; nyt jakotarvetta on enää 6. luokalla 13 viikkotunnille.

Perustiedot

Koulun nimi: Tuusniemen yhtenäiskoulu

Koulumuoto: Yhtenäiskoulu 0.-9. luokat

Opetuskieli: suomi

Koulupiiri: Koko Tuusniemen kunta + luokkien 7-9 osalta myös Kaavin kunta

Opiskelijamäärät luokittain (20.9.2017 tilanteen mukaan):

Esiluokka: 18

1. luokka: 20

2. luokka: 21

3. luokka: 17, lisäksi pienluokassa yksi 3. luokan oppilas = yhteensä 18 kolmasluokkalaista

4. luokka: 16, lisäksi pienluokassa yksi 4. luokan oppilas = yhteensä 17 nelosluokkalaista

5. luokka: 15, lisäksi pienluokassa yksi 4. luokan oppilas = yhteensä 16 viidesluokkalaista

6. luokka: 25

7. luokat: 7A 22 oppilasta, 7B 20 oppilasta, 7C 19 oppilasta, yhteensä 61 oppilasta

8. luokat: 8A 15 opp., 8B 14 opp., yhteensä 29 opp.

9. luokat: 9A 14 opp., 9B 15 opp., lisäksi pienluokassa 1 9. luokan oppilas, yhteensä 30 opp.

Opettajien määrä: 28, joista Tuusniemen lukion kanssa yhteisiä 11

Rehtori Janne Karttunen

Apulaisrehtori Eevariitta Jäntti

Koulusihteeri Senja Puodinketo

Koulutyön yleinen järjestäminen

Jaksotus:

Luokilla 0-6 noudatetaan kaksijaksojärjestelmää,; syyslukukausi 9.8.2017 - 22.12.2017, kevätlukukausi 8.1.2018-2.6.2018

Luokilla 7.-9. on käytössä viisijaksojärjestelmä; 1. jakso 9.8.-29.9.2017 (tp), 2. jakso 2.10.2017 - (tp), 3. jakso 30.11.2017- , 4. jakso 5.2.2018-ja 5. jakso 9.4. -2.6.2018

Koulutoimen pysyvät tavoitteet

Tuusniemen koulutoimen keskeisin tavoite on hyvän ja laadukkaan esi-, perus-, ja lukio-opetuksen järjestäminen.

Koulun tavoitteet

Perusopetus tukee oppijan oppimista, terveen itsetunnon kehittymistä ja monipuolista osaamisen kasvua. Koulutus tukee jokaisen lapsen ja nuoren osallisuutta ja ehkäisee eriarvoistumista. Opetuksessa huomioidaan oppijan yksilölliset oppimisedellytykset. Oppimista ja kasvua haittaavien tekijöiden mahdollisimman varhainen tunnistaminen ja tukitoimien käynnistäminen toteutetaan oppilaan etua turvaavalla tavalla. Keskeinen tukimuoto on ryhmän oman opettajan tai aineenopettajan opetus, tarvittaessa eriyttäminen ja tukiopetus. Intensiivisempien tukitoimien suunnittelussa muistetaan myös tavoitteena olevan monen kohdalla paluu kevyempiin tukitoimiin tai yleisopetukseen.

Koulutuksen järjestäjän asettamat tavoitteet lukuvuoden 2017-2018 koulutyölle

1. UUDEN OPETUSSUUNNITELMAN KÄYTTÖÖNOTON JATKAMINEN VAIHEITTAIN

Uusi opetussuunnitelma tuli käyttöön lukuvuonna 2016-2017 ja siihen siirtymisen ensimmäisessä vaiheessa OPS2016 kosketti vuosiluokkia 1-6. Lukuvuonna 2017-2018 seitsemäsluokkalaiset aloittavat uuden opetussuunnitelman mukaisen opiskelun. Tämä ikäluokka saattaa siirtymävaiheen loppuun seuraavien vuosien aikana. Uuden opetussuunnitelman keskeiset periaatteet vaikuttavat kuitenkin kaikkeen koulun toimintaan. Myös vanhemmat ikäluokat, jotka opiskelevat vielä aikaisemman opetussuunnitelman mukaisesti, pääsevät mahdollisuuksien mukaan osallistumaan erilaisin tekein toteutettavaan oppiainerajat ylittävään monialaiseen oppimiseen.

Opetussuunnitelman toteuttaminen muokkaa käsitystämme oppimisesta ja

2. YHTEISTYÖN TIIVISTÄMINEN KAAVIN KUNNAN KANSSA

Tuusniemen kunta on tehnyt Kaavin kunnan kanssa sopimuksen yhteisen perusopetuksen järjestämisestä vuosiluokille 7-9. Yhteistyö on molempien osapuolien näköyksen mukaan hyödyllistä ja sitä kannattaa jatkaa ja kehittää. Lukuvuonna 2017-2018 pyritään lisäämään yhteistyötä Kaavin kunnan kanssa ainakin koulukuljetusjärjestelyissä, oppilashuoltotyössä ja yhteisillä koulutuksilla henkilöstölle. Tavoitteena on myös ennakkoluulottomasti löytää uusia tapoja hyödyntää kahden kunnan osaamista ja resursseja yhteisten oppilaiden hyväksi.

3. YHTENÄISKOULUN TOIMINNAN KEHITTÄMINEN

Tuusniemen yhtenäiskoulu on aloittanut toimintansa syksyllä 2013. Koulun käytäntöjä voidaan kuitenkin vielä yhtenäistää ja toimintatapoja kehittää. Esimerkiksi tähän asti on laadittu erilliset lukuvuosisuunnitelmat ja toimintasuunnitelmat Tuusniemen alakoululle ja Tuusniemen yläkoululle, vaikka virallisesti on olemassa ainoastaan Tuusniemen yhtenäiskoulu. Lukuvuoden tavoitteena on edistää yhtenäiskoulun kehittymistä yhteisöllisesti toimivaksi kokonaisuudeksi ja siten edesauttaa koulu yhteisön hyvinvointia.

Koulun omat vuotuiset kehittämistavoitteet

Tuusniemen yläkoulu vastaa lisääntyvän oppilasmäärän tuomiin haasteisiin tuottamalla laadukasta perusopetusta ja tarjoamalla tarvittavia tukitoimia jokaiselle oppilaalle.

RP 

Koulun toimintasuunnitelma lv 2017 - 18

Monialaiset oppimiskokonaisuudet lukuvuonna 2017-2018 ja niiden toteuttaminen eri vuosiluokilla

Lukuvuoden 2017-2018 monialaiset oppimiskokonaisuudet kaikilla vuosiluokilla ovat Suomi 100 vuotta ja Metsä. Näistä itsenäisen Suomen juhluvuoden huomioiminen on jatkoa edellisen lukuvuoden monialaiselle oppimiskokonaisuudelle ja huipentuu syyslukukaudella itsenäisyyspäivän juhliin. Metsä-teemaa toteutetaan esimerkiksi yhteistyössä Itä-Suomen Yliopiston kanssa. Koululaiset käyvät myös vierailuilla luonnossa ja metsäalan yrityksissä.

Oppilas-/opiskelijahuolto

Tuusniemen yhtenäiskoulussa oppilashuolto järjestetään ja toteutetaan oppilashuoltolain mukaisesti kolmen osa-alueen kautta: yleinen oppilashuolto, koulukohtainen oppilashuolto ja yksilökohtainen oppilashuolto, jonka tuottaa tapauskohtaisesti koottava moniammatillinen oppilashuoltoryhmä. Yksilöllisessä oppilashuollossa uusi laki korostaa tuen saajan ja hänen huoltajiensa kuulemistä asian käsittelyssä ja salassapitomääräyksiä.

Koulukuraattori Timo Hankosalo on tavattavissa koululla maanantaisin kello 9-15. Kouluterveydenhuollon järjestää Kuopion kaupunki yhdessä muun perusterveydenhuollon kanssa. Kouluterveydenhoitajana työskentelee Maria Roslöf. Kiireellisissä tapauksissa otetaan yhteyttä Tuusniemen terveyskeskukseen.

Oppilas-/opiskelijakunta

Oppilaskuntaan kuuluvat kaikki oppilaat ja sen hallitukseen valitaan edustaja jokaiselta luokalta. Oppilaskuntatoiminnan tarkoituksena on kehittää koulu yhteisön toimintaa ja edistää oppilaiden yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Tavoitteena on myös tukea oppilaiden vaikutusmahdollisuuksia oppilaita koskeissa asioissa ja parantaa kouluviihtyvyyttä.

Tuusniemen yhtenäiskoulussa järjestetään ohjattua tukioppilastoimintaa. Tukioppilasta tehtävänä on edistää viihtymistä koulussa ja parantaa koulun ilmapiiriä sekä oppilaiden yhteishenkeä. Tukioppilastoiminnan kautta kouluun pyritään luomaan ilmapiiri, jossa kaikkien on hyvä olla, hyvä toimia yhdessä ja ketään ei kiusata eikä jätetä ulkopuolelle. Tukioppilaat järjestävät välituntitoimintaa, ohjaavat kummitunteja 7.luokkalaisille, järjestävät 7.luokkalaisten ryhmäytymispäiviä ja muita kouluarkea piristäviä teemapäiviä. Tukioppilaina toimivat tehtävään hakeutuneet ja koulutetut 8.-9.-luokkien oppilaat. Tuusniemen yhtenäiskoulussa toimii lukuvuonna 2017-2018 17 tukioppilasta ja 2 tukioppilastoiminnan ohjaajaa.

Koulun ulkopuolella annettava opetus

Tuusniemen yläkoulun opetussuunnitelmaan kuuluu työelämään tutustumista 15 työpäivää yläkoulun aikana.

7.lk. 1pv 2-4 henkilön ryhmissä koulun nimeämässä harjoittelupaikoissa

8.lk 4pv (toukokuussa myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana, omavalintaisessa työpaikassa)

9.lk 10pv (18.9.-22.8.2017 & 5 pv keväällä2018, omavalintaisessa paikassa)

Luokat osallistuvat mahdollisuuksien mukaan erilaisille opinto- ja luokkaretkille.

Teemapäivät ja -viikot

Itä-Suomen yliopisto järjestää teemapäivän yhdeksäsluokkalaisten 23.11.2017. Päivä liittyy monialaiseen oppimiskokonaisuuteen Metsä ja sen toteuttavat yliopiston opettajaopiskelijat.

Lukuvuoden aikana järjestettävät juhlat ym. erityiset tilaisuudet

RP KP

Suomen itsenäisyyden juhluvuoden kunniaksi Tuusniemen yhtenäisyyskoulu viettää itsenäisyyspäivää ma 4.12. ja ti 5.12. Maanantai-iltana juhlivat vuosiluokat 1-6 ja tiistaina päivällä 7-9-luokkalaiset yhdessä lukiolaisten kanssa. Varsinaisena itsenäisyyspäivänä koulurakennus toimii Tuusniemen kunnan virallisen juhlan pitopaikkana. Koululaiset osallistuvat juhlan koristeluun ja ohjelman järjestelyihin.

Yhteistyö

Kodin ja koulun välinen yhteistyö tukee oppilaiden kasvua ja kehitystä. Keskeinen yhteydenpitokanava on WILMA-käyttöliittymä. Lisäksi pidetään koulu- ja luokkakohtaisia vanhempainiltoja ja järjestetään yhteisiä juhlia ja tapahtumia. Tarpeen mukaan järjestetään myös oppilaskohtaisia vanhempainvartteja ja arviointikeskusteluja. Luokat kehittävät koulun sisäistä yhteistyötä esimerkiksi kummiluokkatoiminnan kautta.

Koulu jatkaa ja syventää yhteistyötä paikkakunnalla toimivien yhdistysten ja järjestöjen kanssa. Myös seurakunta on tärkeä yhteistyökumppani erilaisten tapahtumien ja tilaisuuksien kautta. Seurakunta pitää myös säännöllisiä päivänavauksia koululla.

Opettajien Veso- ym. koulutus

Opettajat koulutautuvat ja heille järjestetään koulutusta opettajan ammatillisen osaamisen ylläpitämiseksi ja kehittämiseksi. Kouluvuosi alkaa kahdella yhteisellä Veso-päivällä, joiden aikana valmistellaan ja suunnitellaan tulevaa lukuvuotta ja sovitaan yhteisesti sovittavista asioista. Myös muulle henkilökunnalle annetaan lukuvuoden aikana mahdollisuuksia kouluttautumiseen. Koulutus voi olla suunnattu koko henkilökunnalle tai osalle sitä. Yksittäinen opettaja voi osallistua haluamiinsa koulutuksiin erikseen sovitusti mahdollisuuksien mukaan.

Lukuvuosisuunnitelma

Tuusniemen lukio

Perustiedot

Koulun nimi: Tuusniemen lukio
Koulumuoto: Lukio

Opetuskieli: Suomi
Koulupiiri: Tuusniemi

Opiskelijamäärät luokittain: 1. 20, 2. 16, 3. 11

Opiskelijoita yhteensä: 47

Opettajien määrä: 13, joista Tuusniemen yhtenäiskoulun kanssa yhteisiä 11

Koulutyön yleinen järjestäminen

Jaksotus:

1. 9.8. - 29.9.2017

2. 2.10. - 29.11.2017

3. 30.11.2017 - 2.2.2018

4. 5.2. - 6.4.2018

5. 9.4. - 2.6.2018

Loma-ajat:

Syysloma 16. - 22.10.2017

Joululoma 23.12.2017 - 7.1.2018

Talviloma 5. - 11.3.2018

Vapaapäivä: 11.5.2018

Koulutoimen pysyvät tavoitteet

Tuusniemen koulutoimen keskeisin tavoite on hyvän ja laadukkaan esi-, perus- ja lukio-opetuksen järjestäminen.

Koulun tavoitteet

Tuusniemen lukio pyrkii huomioimaan opiskelijoiden yksilölliset tarpeet ja tavoitteet ja tuottamaan näistä lähtökohdista mahdollisimman laadukasta lukio-opetusta.

RP UB

Koulutuksen järjestäjän asettamat tavoitteet lukuvuoden 2017-2018 koulutyölle

1. SÄHKÖISET YLIOPIILASKIRJOITUKSET

Ylioppilaskirjoitukset ovat muuttumassa vaiheittain sähköisiksi kevääseen 2019 mennessä. Lukion tavoitteena on opetuksen ja oppimisen digitalisaation kehittäminen ja jatkuva pedagoginen uudistuminen. Sähköisiin ylioppilaskirjoituksiin siirtyminen on luonteva osa koulun käytänteiden jatkuvaa sähköistymistä. Abittikäyttöjärjestelmää käytetään laajasti ylioppilaskokeiden lisäksi esimerkiksi kurssikoejärjestelyissä. Näin järjestelmästä tulee mahdollisimman tuttu ja helppokäyttöinen jo ennen ylioppilaskirjoituksia.

Aikataulu, jossa ylioppilaskokeet muuttuvat sähköisiksi:

Syksyllä 2016: saksa, maantiede ja filosofia.

Keväällä 2017: psykologia, yhteiskuntaoppi ja ranska.

Syksyllä 2017: ruotsi, suomi, uskonto, elämäkatsomustieto, terveystieto, historia.

Keväällä 2018: englantia, biologia, portugali, latina ja italia.

Syksyllä 2018: äidinkieli/suomi 2. vieraana kielenä, ruotsi 2. vieraana kielenä, venäjä, fysiikka, kemia ja saame.

Keväällä 2019: matematiikka

2. UUSI OPETUSSUUNNITELMA

Lukion opetussuunnitelma on uudistunut ja tulee vaiheittain käyttöön v.2016-2019. Siirtymäaikana opiskelijoille annetaan opetusta kahden eri opetussuunnitelman mukaisesti vuosiluokasta riippuen. Lukion tavoitteena on muutosprosessin sujuva ja opiskelijoiden edun mukainen toteuttaminen.

3. KURSSITARJOTIN

Opetussuunnitelman uudistuessa on tärkeää huolehtia lukion kurssitarjonnan ajanmukaisuudesta ja toimivuudesta. Tavoitteena on yhdistää opiskelijoiden valinnavapaus ja opettajien osaaminen järkevällä tavalla. Lukuvuoden 2017-2018 aikana luodaan kurssitarjotin tuleviksi vuosiksi niin, että opiskelijat voivat lukiota aloittaessaan suunnitella omia opintojaan mahdollisimman luotettavasti ja ennakoitavasti omista henkilökohtaisista tavoitteistaan ja mieltymyksistään lähtien.

4. VALMISTAUTUMINEN TUUSNIEMEN LUKION JUHLAVUOTEEN

Tuusniemen lukio aloitti toimintansa 1.9.1968. Viisikymmentä vuotta täyttävä koulu ansaitsee juhlat, joiden suunnittelu ja toteutus aloitetaan jo keväällä 2018.

Koulun omat vuotuiset kehittämistavoitteet

Tuusniemen lukion tavoitteena on entisestään vahvistaa omaa houkuttelevuuttaan jatko-opiskelupaikkana paikkakunnan ja lähiseudun nuorille. Tähän pyritään oman koulun identiteettiä vahvistamalla ja varmistamalla koulutuksen mahdollisimman laadukas tarjonta.

Koulun toimintasuunnitelma lv 2017 - 18

Monialaiset oppimiskokonaisuudet lukuvuonna 2017-2018 ja niiden toteuttaminen eri vuosiluokilla

Lukion opetussuunnitelmaan ei sisälly perusopetuksen OPS2016 mukaisia monialaisia oppimiskokonaisuuksia. Niiden sijaan lukiossa tulee tarjota TEEMAOPINTOJA. Lukuvuoden 2017-2018 kurssitarjottimessa oli opiskelijoille tarjolla teemaopintoina

Oppilas-/opiskelijahuolto

Koulukuraattori on tavattavissa maanantaisin klo 8.00-15.00

RP kf

Opiskelijat, joilla on todettu tai epäillään lukihäiriötä, ohjataan jatkotestaukseen ja huolehditaan yhdessä opiskelijan kanssa hänelle sopivista järjestelyistä koetilanteissa ja ylioppilaskirjoituksissa. Rehtori toimii yhteyshenkilönä ylioppilaslautakuntaan myös muissa erityisjärjestelyitä koskevissa hakemuksissa.

Opiskelijoille järjestetään tukiopetusta tarvittaessa. Pienessä lukiossa pyritään muutenkin huomioimaan opiskelijoiden yksilölliset tarpeet mahdollisuuksien mukaan.

Oppilas-/opiskelijakunta

Lukion oppilaskuntaan kuuluvat kaikki lukion opiskelijat. Oppilaskunta valitsee keskuudestaan puheenjohtajan, sihteerin ja oppilaskunnan hallituksen.

Koulun ulkopuolella annettava opetus

Lukio-opiskelijat tekevät opintoretkiä lähiseudun korkeakouluihin ja jatko-opiskelutapahtumiin kuten abipäiville. Myös yhteistyö Hammelnin ystävyyskoulun kanssa jatkuu vastavuoroisin vierailuin. Eri oppiaineissa voidaan mahdollisuuksien mukaan suunnitella retkiä myös lukuvuoden aikana.

Yhteistyö

Koulun sisäinen yhteistyö

Tuusniemen lukio ja yhtenäiskoulu toimivat samoissa tiloissa pitkälti samalla henkilökunnalla. Näiden kahden koulun jatkuva yhteistyö on välttämätöntä myös lukion pitkäjänteisen kehittämisen kannalta.

Kodin ja koulun välinen yhteistyö

Lukio järjestää vuosittain vanhempainillan, jossa vanhemmat voivat keskustella opettajien kanssa. WILMA-käyttöjärjestelmä toimii ensisijaisena viestintävälineenä kodin ja koulun välillä. Opiskelijat ja huoltajat saavat omat WILMA-tunnuksensa.

Yhteistyö muiden tahojen kanssa

Tuusniemen lukio osallistuu Itä-Suomen lukioista maailmalle -hankkeessa perustetun NEST-keskuksen toimintaan. Keskuksen tarkoituksena on edistää alueen lukioiden kansainvälistymistä.

Opettajien Veso- ym. koulutus

Lukuvuosi alkaa kahdella Veso-koulutuspäivällä. Kaikille yhteisiä koulutuksia järjestetään lukuvuoden aikana tarpeen mukaan resurssien puitteissa.